МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»
МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, I квартал, 7  тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

02.06.2016 г.                                                                                                   № 01-01/№380
[bookmark: _GoBack]г.  Алдан

Об итогах проведения  учебно-полевых сборов
среди учащихся 10 классов Алданского района

В соответствии с Федеральным Законом "О воинской обязанности и военной службе",  согласно Постановлению главы МО «Алданский район» № 375п от 11.04.2016 г. «О подготовке  и проведении учебно-полевых сборов  с допризывной молодежью на территории МО «Алданский район» в 2016 году»; с целью обеспечения практической подготовки обучающихся 10 классов по основам военной службы прошли учебно-полевые с 30 мая по 03июня 2016 года. Учебные сборы проходили согласно утверждённому учебно-тематическому плану, из расчета 40 учебных часов. Сборы прошли без травм учащихся и  нарушения дисциплины.
В городе Алдане в  сборах приняли участие учащиеся СОШ № 1,2,4,5,9,10, Гимназия г. Алдан, Алданский Лицей, Гимназия п. Нижний Куранах, СОШ с УИОП общее количество 60 учащихся.
В городе Томмоте: СОШ № 6 ,8, 23, 36- 25 учащихся, СОШ №20 с.Хатыстыр- 8 учащихся  в СОШ №7 с.Кутана – 3 человека, СОШ №37с.Угоян- 3 человека в связи с отдалённостью образовательных организаций № 7,13,20,37  учебно-полевые сборы с гражданами, обучающимися в 10-х классах, с 30 мая по  03июня 2016 года  прошли на базе данных общеобразовательных организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. По итогам соревнований спортивной подготовки и военно-прикладным видам спорта  наградить грамотами:
 г.Алдан
      «Стрельба из пневматической винтовки»
I	место – Игошина Данила (МБОУ «Гимназия п.Н.Куранах»)
II место – Кутько Евгения (МБОУ СОШ № 9)
III место – Рудь Никиту (МБОУ «Гимназия п.Н.Куранах»)

     «Разборка, сборка автомата»
I место – Кутько Евгения (МБОУ СОШ № 9)
II место – Горбунова Евгения (МБОУ СОШ № 5)
III место – Букарева Матвея (МБОУ СОШ с УИОП)

     «Метание гранаты»
I место – Димова Вячеслава (Алданский Лицей)
II место – Николаева Сергея (МБОУ СОШ № 2)
IIIместо – Букарева Матвея (МБОУ СОШ с УИОП)

  «Одевание ОЗК»
I место – Тимофеева Ивана (Алданская Гимназия)
II место – Чжан-Энь-Хын Дмитрия (Алданская Гимназия)
III место – Белослудцева  Ярослава  (Алданская Гимназия)
     «Подтягивание на перекладине»
I место –Роменкова Романа (Алданский Лицей)
II место – Николаева Сергея (МБОУ СОШ № 2)
III место –  Кутько Евгения  (МБОУ СОШ № 9), Петренко Владимир (МБОУ СОШ с УИОП)
      «Бег 100 метров»
I	место – Чернова Сергея (МБОУ СОШ № 4)
II место – Букарева Матвея (МБОУ СОШ с УИОП)
III место – Пшеничникова Дмитрия (МБОУ СОШ № 1)
      «Бег 2000 метров»
I	место – Петренко Владимира (МБОУ СОШ с УИОП)
II место – Пшеничникова Дмитрия (МБОУ СОШ № 1)
III место – Малышева Фёдора (МБОУ СОШ № 10)

Томмот:
                     «Бег 30 метров»
Галтименова ИльюСОШ №6 – I место
Ёлгина Александра  СОШ №8 – II место
Телешкина Вячеслава СОШ №8 – III место
         «Бег 60 метров»
Галтименова Илью СОШ №6 – I место
Ёлгина Александра  СОШ №8 – II место
Телешкина Вячеслава СОШ №8 – III место
          «Поднимание туловища из положения лежа»
Галтименова Илью  СОШ №6 – I место
Демчишину Анастасию СОШ №23 – II место
Майстренок Никиту СОШ №8 – III место
          «Подтягивание из положения виса»
Галтименова Илью  СОШ №6 – I место
Пушмина Николая СОШ №6 – II место
Ёлгина Александра  СОШ №8 – III место
                      «Противохимическая защита»
Иванова Виктора  СОШ №23 – I место
Пушмина Николая СОШ №6 – II место
Ёлгина Александра СОШ №8 – III место
                        «Стрельба из пневматического пистолета»
Галтименова Илью  СОШ №6 – I место
Плышевского Ивана СОШ №8 – II место
Петрова Айсена СОШ №8 – III место
                          «Неполная разборка и сборка автомата АК-74»
Галтименова Илью  СОШ №6 – I место
Демчишину Анастасию СОШ №23 – II место
Петрова Айсена СОШ №8 – III место
                             «Метание гранаты»
Телешкина Вячеслава  СОШ №8 – I место
Иванова Виктора  СОШ №23 – II место
Пушмина Николая СОШ №8 – III место
2. Наградить грамотами и подарочными сертификатами учащихся показавших лучшие результаты:
г. Алдан: Пшеничникова Дмитрия, Николаева Сергея, Кутько Евгения, Чжа-Энь-Хын Дмитрия, Малышева Фёдора, Горбунова Евгения, Игошина Данилу, Черновак Сергея, Петренко Владимира, Клусковского Кирилла;
г. Томмот - Галтименова Илью, Пушмина Николая, Демчишину Анастасию, Ёлгина Александра, Телешкина Вячеслава;
с.Угоян-Бондарева Василия, Аммосова Егора;
с.Кутана- Бубякина Леонтия, Егорова Ивана, Соловьева Сергея;.
 с.Хатыстыр - Стягаева Кима.

3.  За активное участие в военно-полевых сборах вручить грамоты и подарочные сертификаты  организаторам и учителям образовательных организаций:
1. Бузову  С.  Г., учителю ФК и ОБЖ МБОУ СОШ №9 г. Алдан,
2. Дмитриеву А.Г.,  учителю ФК МБОУ СОШ №4 п. Н-Куранах,
3. Вольф М. В.,  учителю ФК  МБОУ-Алданский Лицей,
4. Королёвой Л. А.,  учителю ФК МБОУ СОШ №10 п. Лебединый,
5. Вахрушеву И. В.,  учителю ФК МБОУ СОШ №5 п. Ленинский,
6. Экстину А. В.,  учителю ФК  МБОУ «Гимназия  п. Н-Куранах»,
7. Иванову А. В., учителю ОБЖ МБОУ СОШ с УИОП,
8. Филипповой С. В., медицинской сестре ГБУ РС(Я) АЦРБ,
9. Гринь И.А.,  учителю ФК  МБОУ СОШ №36 г. Томмот,
10.Ковальскому А.И.., учителю ФК  МБОУ СОШ №2 г.Алдан,
11.Плышевскому Н.Ю., учителю ФК  МБОУ СОШ №8 г. Томмот,
12.Лойко А.А., медицинской сестре ГБУ РС(Я) АЦРБ,
13. Обоеву М. В., учителю ОБЖ МБОУ СОШ №7 с. Кутана,
14.Сосину Д. Т., учителю ФК МБОУ СОШ №7 с. Кутана,
15. Скрябину Б.Г., учителю ФК МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр,
16.Авелову Л.Т., ФК МБОУ СОШ №37 с. Угоян,
17.Ивасиву В.В., руководителю ресурсного центра «Мужество» МБОУ СОШ №23 г. Томмот,
18. Симоненковой Л.Г., медицинской сестре ГБУ РС(Я) АЦРБ.

4. За содействие в подготовке и проведении учебно-полевых сборов выразить благодарность и вручить подарочные сертификаты:
· Шушенькову С.А,  и.о.директора  ДЮСШ  г. Алдан;
· Кордюку М.Ю., директору МБОУ СОШ №23 г. Томмот;
· Медведеву Д.С.,  и.о. директора  ГБУ РС(Я) ЦСППЗВС
· Щербенок Н.Г., директору МБОУ –Алданский лицей;
· Дашковской Л.А., ЧП «Славутич.
5. Главному бухгалтеру МКУ «Департамент образования» (Конобеева М.Д.) оплатить расходы на организацию и проведение учебно-полевых сборов согласно смете.
6.Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. начальника отдела МКУ «Департамент образования» Фролову Н.Н.

Начальник МКУ
«Департамент образования»                                                                                        Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________
                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.